
PATVIRTINTA 

VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo 

centro direktoriaus  

2023 m. lapkričio 17 d. įsakymu  

Nr. 23-93 

 

ATLIEKŲ PRIĖMIMO VŠĮ KAUNO REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO 

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĖSE IR ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ 

KOMPOSTAVIMO AIKŠTELĖSE TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centrui (toliau – Kauno RATC) priklausančiose ir / arba eksploatuojamose didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse (toliau – Aikštelės) 

atliekų priėmimo, apskaitos tvarką, Aikštelės operatoriaus (toliau – Operatorius) teises bei pareigas. 

1.2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu, 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, Valstybiniu atliekų tvarkymo planu, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymais patvirtintomis Atliekų tvarkymo taisyklėmis ir 

Minimaliais komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimais, Aikštelių Taršos 

integruotos prevencijos ir kontrolės ar Taršos leidimais (toliau – TIPK) bei kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais atliekų tvarkymą. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme. 

 

II. BENDROSIOS ATLIEKŲ PRIĖMIMO Į AIKŠTELES NUOSTATOS 

2.1. Į Aikšteles priimamos  namų ūkiuose susidarančios atliekos (išskyrus mišrias 

komunalines atliekas) iš gyventojų (fizinių asmenų). Iš juridinių asmenų atliekos gali būti 

priimamos tik atlygintinai ir tik jeigu tai numatyta  Aprašo 5 priede „Aikštelėse atlygintinai 

priimamos atliekos“ (išskyrus Aprašo 4 priedo „Aikštelėse neatlygintinai priimamos atliekos“ 

pirmoje eilutėje nurodytą išimtį dėl žaliųjų atliekų priėmimo). 

2.2. Į Aikšteles atliekos priimamos Aikštelių darbo laiku kuris nurodytas Aikštelių 

informaciniuose stenduose bei Kauno RATC interneto svetainėje. 

2.3. Operatorius ir atliekų turėtojai aikštelėje privalo elgtis korektiškai bei pagarbiai 

vienas kito, o taip pat kitų asmenų bei turto atžvilgiu. Operatorius turi teisę neaptarnauti neblaivių, 

nekorektiškai besielgiančių asmenų. Nekorektišku elgesiu laikytinas priekabiavimas, įžeidinėjimas, 

kito asmens garbės ir orumo žeminimas, fizinio ar psichologinio (nepagrįstos pastabos, sarkazmas, 

pakeltas balso tonas; vieša pajuoka, grasinimas ir kt.) smurto naudojimas ir pan. 

2.4. Aikštelėje aptarnaujami tik asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens 

tapatybės kortelė arba pasas, arba vairuotojo pažymėjimas, išduotas nuo 2005 m. lapkričio 1 d., arba 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimas gyventi Europos Sąjungoje (leidimas nuolat 

gyventi), arba leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje), pateikę asmenys. Nepateikus 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento, atliekos į Aikštelę nepriimamos. 

2.5. Pavojingas atliekas darbuotojas išrūšiuoja pats ir atitinkamai paskirsto pavojingų 

atliekų sandėlyje - konteineryje, o visas kitas atliekas atliekų turėtojas iškrauna į Operatoriaus 

nurodytus konteinerius. 

 

III. ATLIEKŲ PRIĖMIMO IŠ FIZINIŲ ASMENŲ TVARKA 

3.1. Į Aikštelės teritoriją atvykstantys automobiliai pro kelio užtvarą įleidžiami po vieną, 

užtikrinant, kad Aikštelės teritorijoje vienu metu būtų: didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėje 

(toliau – DGASA) ne daugiau kaip 3 automobiliai, o žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje (toliau 

– ŽAKA) ne daugiau kaip 10 automobilių. 



3.2. Operatorius atlieka atvežtų atliekų vizualinę kontrolę (įvertina, ar atvežtos atliekos 

tinkamos priimti: atitinka TIPK numatytų leidžiamų priimti atliekų reikalavimus, tinkamai 

išrūšiuotos, pavojingos atliekos tinkamai supakuotos) ir nurodo atliekų turėtojui, į kuriuos 

konteinerius išrūšiuoti nepavojingas atliekas. Jeigu atliekos supakuotos, pakuotė turi netrukdyti 

vizualiai nustatyti atliekų rūšį. Pavojingos atliekos priimamos sandariose pakuotėse. Pavojingas 

atliekas pristatantys asmenys privalo nurodyti jų rūšį.  

3.3. Operatoriui įvertinus, kad atliekos aikštelėje negali būti priimamos (neatitinka TIPK 

numatytų leidžiamų priimti atliekų reikalavimų, nėra tinkamai išrūšiuotos, pavojingos atliekos 

netinkamai supakuotos ar dėl kitų aplinkybių nėra galimybių jų priimti), apie tai informuojamas 

pristatęs atliekas asmuo, nurodant atliekų nepriėmimo priežastį.  

3.4. Jei atliekos gali būti priimamos: atliekas atvežusio asmens paprašoma pateikti 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir Atliekų apskaitos kompiuterinėje programoje (toliau - 

„ASMLIS“ programa) patikrinama, ar tais kalendoriniais metais gyventojas yra pristatęs atliekų į 

Kauno RATC aikšteles, įvertinama, ar priėmus atvežtas atliekas nebus viršijamas nemokamai 

priimamų atliekų kiekis, nurodytas šio Aprašo 4 priede „Aikštelėse neatlygintinai priimamos 

atliekos“. Tais atvejais kai nustatoma, kad gali būti viršijamas nemokamai priimamų tam tikros 

rūšies atliekų kiekis: 

3.4.1. Aikštelėse, priimančiose atliekas mokamai, gyventojas informuojamas, kad už 

nemokamai priimamų atliekų kiekį viršijančias atliekas turi būti mokama Kauno RATC visuotinio 

dalininkų susirinkimo nustatytais įkainiais, kurie viešai skelbiami Kauno RATC internetinėje 

svetainėje ir kurie nurodyti šio Aprašo 5 priede „Aikštelėse atlygintinai priimamos atliekos“. 

Gyventojui pageidaujant, papildomai supažindinamas su nustatytais įkainiais ir aikštelėje.  

3.4.2. Aikštelėse, nepriimančiose atliekų mokamai, tokiu atveju gyventojui suteikiama 

informacija: 

3.4.2.1.  apie aikšteles ir / arba sąvartynus, priimančius atliekas mokamai ir apie taikomus 

įkainius.  

3.4.2.2. tais atvejais, kai nemokamai priimamų atliekų kiekį viršijančios atliekos negali būti 

priimamos mokamai, apie tai, kad šios atliekos nebus priimamos. 

3.5. Kai asmuo pristato aikštelėse nepriimamas atliekas, Operatorius suteikia informaciją, kur 

tokios atliekos gali būti priimamos. 

3.6. Aikštelių, priimančių atliekas mokamai, sąrašas nustatomas Kauno RATC direktoriaus 

įsakymu. Šiose aikštelėse už nemokamai priimamų atliekų kiekį viršijusias atliekas fiziniai asmenys 

atsiskaito banko mokėjimo kortele. 

3.7. Fiziniai asmenys atliekas turi pristatyti patys asmeniškai (pristatant atliekas 

pasitelkus vežėją ar kitą asmenį, turi atvykti ir pats asmuo, kurio vardu atliekos atvežamos). Iš 

fizinių asmenų priimamos tik jų buityje susidarę atliekos – kilus abejonių dėl jų priklausomumo 

konkrečiam fiziniam asmeniui, Operatorius turi teisę paprašyti dokumentų, įrodančių jų susidarymo 

kilmę.  

3.8. Prieš priimant atliekas „ASMLIS“ programoje suvedami asmens duomenys: vardas, 

pavardė, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento numeris. Duomenis Operatorius suveda pagal 

pateiktą asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Suvedus duomenis asmuo su jais 

supažindinamas, paprašoma pasirašyti planšetės ekrane, savo parašu patvirtinant, kad susipažino ir 

įsipareigoja laikytis Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelėse taisyklių (Aprašo 1 priedas; iškabintos prie įvažiavimo į Aikštelę bei 

išdėstytos Deklaracijos kitoje pusėje) ir kad yra informuotas apie Kauno RATC vykdomą asmens 

duomenų rinkimą bei yra susipažinęs su Kauno RATC asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis. 

Aikštelėse, neturinčiose kompiuterizuotos darbo vietos ir / arba planšečių, pildoma Atliekų 

priėmimo deklaracija (toliau – Deklaracija; Aprašo 2 priedas), kurioje atliekų turėtojas pasirašo, 

patvirtindamas, kad susipažino ir įsipareigoja laikytis Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų 

surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse taisyklių ir kad yra informuotas apie Kauno 

RATC vykdomą asmens duomenų rinkimą bei yra susipažinęs su Kauno RATC asmens duomenų 

tvarkymo taisyklėmis. Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų 



kompostavimo aikštelėse taisyklės yra iškabinamos prie įvažiavimo į Aikštelę asmenims gerai 

matomoje vietoje bei išdėstytos Deklaracijos kitoje pusėje. Kauno RATC asmens duomenų 

tvarkymo taisyklės skelbiamos Kauno RATC internetiniame puslapyje. Atliekų turėtojams, 

nesusipažinusiems su šiomis taisyklėmis Kauno RATC internetiniame puslapyje, Operatorius 

privalo sudaryti sąlygas susipažinti Aikštelėje (pateikiamas susipažinti popierinis egzempliorius). 

3.9. Iškrovus atliekas, suvedami duomenys „ASMLIS“ programoje apie pristatytų atliekų 

rūšis ir kiekius. Aikštelėse, kuriose yra svarstyklės, atliekos sveriamos, o aikštelėse, kuriose 

svarstyklių nėra – atliekų kiekiai įvertinami vizualiai pagal Atliekų svorio nustatymo metodiką 

(Aprašo 3 priedas). Suvedus duomenis atliekų turėtojas su jais supažindinamas  pasirašo planšetės 

ekrane, savo parašu patvirtindamas, kad šie duomenys yra tikslūs ir teisingi. Aikštelėse, kuriose 

nėra kompiuterizuotų darbo vietų ir / arba planšečių, šie duomenys suvedami ir pasirašoma 

Deklaracijose. 

 

IV. ATLIEKŲ PRIĖMIMO IŠ JURIDINIŲ ASMENŲ TVARKA  

4.1. Iš juridinių asmenų atliekos gali būti priimamos tik atlygintinai ir tik jeigu tai 

numatyta  Aprašo 5 priede „Aikštelėse atlygintinai priimamos atliekos“ (išskyrus Aprašo 4 priedo 

„Aikštelėse neatlygintinai priimamos atliekos“ pirmoje eilutėje numatytą išimtį – ŽAKA 

neatlygintinai iš daugiabučių namų ir sodininkų bendrijų bei Kauno RATC savivaldybių 

administracijų arba jų įgaliotų asmenų priimamos žaliosios atliekos). 

4.2. Į Aikštelės teritoriją atvykstantys automobiliai pro kelio užtvarą įleidžiami po vieną, 

užtikrinant, kad Aikštelės teritorijoje vienu metu būtų: DGASA ne daugiau kaip 3 automobiliai, o 

ŽAKA ne daugiau kaip 10 automobilių. 

4.3. Operatorius atlieka atvežtų atliekų vizualinę kontrolę (įvertina, ar atvežtos atliekos 

tinkamos priimti: atitinka TIPK numatytų leidžiamų priimti atliekų reikalavimus, tinkamai 

išrūšiuotos, vadovaujantis Aprašo 4 ir 5 priedais, galimos priimti iš juridinių asmenų, pavojingos 

atliekos tinkamai supakuotos) ir nurodo atliekų turėtojui, į kuriuos konteinerius išrūšiuoti 

nepavojingas atliekas. Jeigu atliekos supakuotos, pakuotė turi netrukdyti vizualiai nustatyti atliekų 

rūšį. Pavojingos atliekos priimamos sandariose pakuotėse. Pavojingas atliekas pristatantys asmenys 

privalo nurodyti jų rūšį.  

4.4. Operatoriui įvertinus, kad atliekos aikštelėje negali būti priimamos (neatitinka TIPK 

numatytų leidžiamų priimti atliekų reikalavimų, nėra tinkamai išrūšiuotos, pavojingos atliekos 

netinkamai supakuotos, vadovaujantis Aprašo 4 ir 5 priedais negalimos priimti iš juridinių asmenų 

ar dėl kitų aplinkybių nėra galimybių jų priimti), apie tai informuojamas pristatęs atliekas asmuo, 

nurodant atliekų nepriėmimo priežastį.  

4.5. Iš juridinių asmenų atliekos priimamos tik pagal iš anksto sudarytą sutartį. Atliekas 

atvežęs juridinio asmens atstovas privalo pateikti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir 

juridinio asmens atstovavimo pagrindą įrodantį dokumentą. Už atvežtas atliekas juridiniai asmenys 

turi galimybę atsiskaityti tiek banko mokėjimo kortele, tiek pagal jų vardu išrašytas PVM sąskaitas 

faktūras pavedimu į Kauno RATC sąskaitą.  

4.6. Priimant atliekas iš juridinių asmenų į „ASMILIS“ programą suvedami juridinio 

asmens rekvizitai. Suvedus duomenis asmuo su jais supažindinamas, paprašoma pasirašyti planšetės 

ekrane, savo parašu patvirtinant, kad susipažino ir įsipareigoja laikytis Saugaus elgesio didelių 

gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse taisyklių (Aprašo 1 priedas; 

iškabintos prie įvažiavimo į Aikštelę bei išdėstytos Deklaracijos kitoje pusėje) ir kad yra 

informuotas apie Kauno RATC vykdomą asmens duomenų rinkimą bei yra susipažinęs su Kauno 

RATC asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis. Aikštelėse, neturinčiose kompiuterizuotos darbo 

vietos ir / arba planšečių, pildoma Deklaracija, kurioje atliekų turėtojas pasirašo, patvirtindamas, 

kad susipažino ir įsipareigoja laikytis Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelėse taisyklių ir kad yra informuotas apie Kauno RATC vykdomą 

asmens duomenų rinkimą bei yra susipažinęs su Kauno RATC asmens duomenų tvarkymo 

taisyklėmis. Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėse taisyklės yra iškabinamos prie įvažiavimo į Aikštelę asmenims gerai matomoje vietoje 



bei išdėstytos Deklaracijos kitoje pusėje. Kauno RATC asmens duomenų tvarkymo taisyklės 

skelbiamos Kauno RATC internetiniame puslapyje. Atliekų turėtojams, nesusipažinusiems su 

šiomis taisyklėmis Kauno RATC internetiniame puslapyje, Operatorius privalo sudaryti sąlygas 

susipažinti Aikštelėje (pateikiamas susipažinti popierinis egzempliorius). 

4.7. Iškrovus atliekas, suvedami duomenys „ASMLIS“ programoje apie pristatytų atliekų 

rūšis ir, pasvėrus atliekas, jų kiekius. Suvedus duomenis atliekų turėtojas su jais supažindinamas  

pasirašo planšetės ekrane, savo parašu patvirtindamas, kad šie duomenys yra tikslūs ir teisingi. 

Aikštelėse, kuriose nėra kompiuterizuotų darbo vietų ir / arba planšečių, šie duomenys suvedami ir 

pasirašoma Deklaracijose. 

 

V. OPERATORIAUS TEISĖS IR PAREIGOS 

5.1. Operatorius privalo: 

5.1.1. užtikrinti, kad Atliekos būtų tinkamai išrūšiuotos ir sandėliuojamos joms skirtuose 

konteineriuose iki jų perdavimo atliekų tvarkytojams; 

5.1.2. užtikrinti, kad į Aikštelę būtų priimamos tik išrūšiuotos ir galimos priimti atliekos. 

Esant Aprašo 3.3 punkte (kai atliekas atveža fizinis asmuo) arba 4.4 punkte (kai atliekas atveža 

juridinio asmens atstovas) numatytoms aplinkybėms, atliekos negali būti priimamos; 

5.1.3. užtikrinti, kad atliekos iš atliekų turėtojų būtų priimamos tik jiems pasirašytinai 

susipažinus su  Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėse taisyklėmis bei Kauno RATC asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis; 

5.1.4. vesti priimamų atliekų apskaitą „ASMLIS” sistemoje; 

5.1.5. su į Aikštelę atvykusiais asmenimis elgtis etiškai, pagarbiai; 

5.1.6. užtikrinti, kad atliekų turėtojų pateikti asmens duomenys būtų tvarkomi 

vadovaujantis duomenų saugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis. 

5.2. Operatorius turi teisę: 

5.2.1. Reikalauti iš atvykusių į Aikštelę asmenų laikytis aikštelės teritorijoje šio Aprašo, 

Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėse 

taisyklių bei kitų teisės aktų reikalavimų; 

5.2.2. neaptarnauti neblaivių, nekorektiškai besielgiančių asmenų; 

5.2.3. siekiant įgyvendinti šio Aprašo reikalavimus, duoti privalomus vykdyti nurodymus į 

Aikštelę atvykusiems asmenims; 

5.2.4. įspėti į Aikštelę atvykusius asmenis apie jų vykdomus teisės aktų pažeidimus, 

paprašyti apleisti Aikštelės teritoriją bei imtis kitų būtinų ir teisėtų priemonių siekiant užtikrinti 

Aikštelėje esančių asmenų gerovę, turto apsaugą. 

 

VI. AIKŠTELĖSE PRIIMAMOS ATLIEKOS 

6.1.  Aikštelėse neatlygintinai priimamos atliekos, nurodytos Aprašo 4 priede „Aikštelėse 

neatlygintinai priimamos atliekos“; 

6.2.  Aikštelėse atlygintinai priimamos atliekos, nurodytos Aprašo 5 priede „Aikštelėse 

atlygintinai priimamos atliekos“; 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7.1. Aikštelėse sukauptos atliekos yra perduodamos atliekų tvarkytojams (įmonėms, su 

kuriomis Kauno RATC yra sudaręs sutartis dėl atliekų tvarkymo). 

7.2. Šio Aprašo nuostatų privalo laikytis visi Kauno RATC darbuotojai bei asmenys, 

pristatantys atliekas į Aikšteles. 

 

 

 

 

 

 



Aprašo 1 priedas 

SAUGAUS ELGESIO DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO IR ŽALIŲJŲ 

ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO AIKŠTELĖSE TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Saugaus elgesio didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikštelėse taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių (toliau – Aikštelės) lankytojų saugaus elgesio Aikštelių 

teritorijoje tvarką. 

2. Į Aikštelės teritoriją lankytojai gali patekti tik per jiems skirtą įvažiavimą ir joje būti tik 

Aikštelės darbo metu. 

3. Aikštelių teritorijoje įrengta vaizdo stebėjimo sistema, fiksuojanti lankytojus bei jų 

veiksmus, kurios pagalba siekiama apsaugoti Aikštelių turtą bei užtikrinti tvarką jose. 

 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI LANKYTOJAMS 

4. Aikštelių lankytojai privalo: 

4.1. laikytis įspėjamųjų ženklų, instrukcijų ar kitų nuorodų; 

4.2. patys asmeniškai rūpintis savo sveikatos, gyvybės bei turto saugumu; 

4.3. elgtis taip, kad nebūtų sukelta grėsmė savo ir/ar aplinkinių sveikatai, gyvybei bei turtui, 

padaryta žala, pažeistos aplinkinių teisės ir interesai; 

4.4. vykdyti teisėtus Aikštelės operatoriaus (toliau – Operatorius) nurodymus; 

4.5. nedelsiant informuoti Operatorių apie veiksmus ir/ar įvykius, ir/ar aplinkybes, dėl kurių 

gali būti/buvo padaryta žala lankytojo (-ų) arba kitų asmenų sveikatai, gyvybei, turtui. 

5. Aikštelių lankytojams draudžiama: 

5.1. kelti bet kokią grėsmę savo ir aplinkinių sveikatai, gyvybei ar saugumui; 

5.2. lipti ant tam neskirtų konstrukcijų ar įrenginių (konteineriai, fasadai, pertvaros, sienos, 

užtvarai, apšvietimo stulpai, stogai ir pan.); 

5.3. gadinti ir/ar laužyti ar kitaip žaloti Aikštelių turtą, įskaitant augmeniją; 

5.4.be Aikštelės darbuotojo leidimo įeiti į tarnybines patalpas; 

5.5. šiukšlinti ir rūkyti Aikštelėje; 

5.6. į Aikštelės teritoriją įnešti daiktus, galinčius sukelti gaisro ar sprogimo pavojų (degios ir 

sprogstančios medžiagos, sprogmenys, amunicija ir pan.), išskyrus priduoti atvežtas pavojingąsias 

atliekas; 

3. LANKYTOJŲ TURTAS 

6. Lankytojai už savo turtą ir jam padarytą žalą, atsiradusią išsikraunant į Aikštelę atvežtas 

atliekas, atsako patys. 

 

4. VEIKSMAI GAISRO, AVARIJŲ IR EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ METU 

7. Pastebėjus ugnies židinį arba dūmus, nedelsiant apie tai pranešti Operatoriui ir skambinti 

bendruoju pagalbos telefono numeriu 112 bei imtis visų galimų priemonių žmonių gelbėjimui ir jų 

saugumo užtikrinimui. 

8. Radus neaiškius, be priežiūros paliktus daiktus, sprogstamas, chemines ar radioaktyvias 

medžiagas, nedelsiant apie tai pranešti Operatoriui. Kol atvyks priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, 

patiems nesiimti jokių lokalizavimo bei nukenksminimo veiksmų. 

9. VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centro administracija turi teisę nedelsdama, be 

išankstinio įspėjimo, uždaryti Aikštelę, jeigu kyla grėsmė Operatorių bei Aikštelės lankytojų 

saugumui, sveikatai ar gyvybei, įskaitant gaisro, sprogimo, dujų nuotėkio ir kito pavojaus grėsmės 

atveju tam, kad būtų išvengta galimos žalos. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



10. Šios Taisyklės taikomos visiems Aikštelių lankytojams. 

11. Operatoriai turi teisę įspėti lankytojus apie jų vykdomus Taisyklių pažeidimus, paprašyti 

apleisti Aikštelės teritoriją bei imtis kitų būtinų ir teisėtų priemonių siekiant užtikrinti Aikštelės 

lankytojų, Operatorių ir/ar kitų asmenų gerovę, turto apsaugą. 

12. Už viešosios tvarkos ir Taisyklių pažeidimus lankytojai atsako teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aprašo 2 priedas 

Didelių gabaritų atliekų ir/ar žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelė 

   

miestas  aikštelės adresas  

Data        
        

ATLIEKŲ PRIĖMIMO DEKLARACIJA Nr.  

Duomenys apie atliekų turėtoją 

Vardas, pavardė/ įmonės 

pavadinimas 
 

Asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento numeris 
 

        
Susipažinau su saugaus elgesio aikštelėje taisyklėmis, pateiktomis kitoje šios deklaracijos pusėje, ir esu 

informuotas apie mano asmens duomenų tvarkymą, esu susipažinęs su Kauno RATC asmens duomenų 

tvarkymo taisyklėmis. 

     

   atliekų turėtojo parašas 

         

Duomenys apie pristatytas atliekas 

Atliekos kodas Atliekos pavadinimas 

Priimta 

mokamai 

kg/vnt. 

Priimta 

nemokamai 

kg/vnt. 

Viso: 

kg/vnt. 

     

     

     

     

     

     

     

     

         

Patvirtinu, kad deklaracijoje nurodyti duomenys yra teisingi. 

     

   atliekų turėtojo parašas 
         

     

(operatoriaus vardas, pavardė, parašas)    

        

Informuojame Jus, kad, vykdant Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymo Nr. D1-367 

reikalavimą fiksuoti atliekas pristatančio gyventojo vardą, pavardę, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 

numerį bei siekiant užtikrinti nemokamai priimamų atliekų kiekių ribojimo vykdymą, VšĮ Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centras tvarkys Jūsų asmens duomenis. Jūsų duomenys bus tvarkomi nepažeidžiant Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų apsaugos įstatymo reikalavimų ir tik aukščiau nurodytais tikslais. Daugiau informacijos apie 

asmens duomenų tvarkymą galite rasti adresu www.kaunoratc.lt 

 

 



Aprašo 3 priedas 

 

ATLIEKŲ SVORIO NUSTATYMO METODIKA 

 

 

Ši Atliekų svorio nustatymo metodika taikoma vykdant į DGASA atvežtų atliekų svorio 

nustatymą ir apskaitą, nesant galimybių jų pasverti. 

Priimant atliekas, Operatorius vizualiai nustato atvežtų atliekų tūrį, kuris vėliau pagal Lentelę 

Nr.1 yra perskaičiuojamas į preliminarų svorį, šį užfiksuojant „ASMLIS“ programoje arba 

Deklaracijoje. 

 

Lentelė Nr. 1 

Atliekų rūšis Tūrio svoris 

Automobilio padanga (1 vnt) 10 kg 

Plastikas  100 kg/m3 

Tekstilė 200 kg/m3 

Baldai 150 kg/m3 

Stiklas ( lakštai) 1000 kg/m3 

Griovimo atliekos (inertinės) 1700 kg/m3 

Putplastis (palaidas) 20 kg/m3 

Mediena 200 kg/m3 

Asbestinė stogo danga (1 lapas) 10 kg 

 

Dažniausiai pristatomų baldų atliekų preliminarus svoris paskaičiuojamas pagal šią lentelę: 

Nr. Atliekos pavadinimas Maža, kg. Vidutinė, 

kg. 

Didelė, 

kg. 

1. Sofa lova (viengulė) 20 30 40 

2. Sofa lova (dvigulė) 40 50 60 

3. Spinta (vienų durų) 30 40 50 

4. Spinta (dviejų durų) 50 60 70 

5. Spinta (trijų durų) 70 90 110 

6. Antresolė spintos 20 30 40 

7. Fotelis (vienvietis) 20 30 40 

8. Fotelis (dvivietis) 40 50 60 

9. Sekcija 50 70 90 

10. Virtuvinė spintelė 30 40 60 

11. Virtuvinė spintelė (pakabinama) 20 30 40 

12. Miegamojo lova 80 100 120 

13. Komoda 30 50 80 

14. Rašomojo stalas 20 50 70 

15. Kėdė 5 10 20 

16. Kušetė 40 60 80 

17. Čiužinys 5 (vaikiškas) 30 

(viengulis) 

60 

(dvigulis) 

 

 

 

 

 

 



Aprašo 4 priedas 

AIKŠTELĖSE NEATLYGINTINAI PRIIMAMOS ATLIEKOS 

 

Aikštelės 

tipas: DGASA 

/ ŽAKA 

Atliekų rūšis Aprašymas Nemokamai 

priimamų 

atliekų metinis 

kiekis 

ŽAKA Žaliosios 

atliekos 

 Želdynų genėjimo ir sodo atliekos, nukritę 

lapai, nupjauta žolė, gėlės, piktžolės, 

medžių žievė, pjuvenos, drožlės, skiedros, 

šakos, kelmai, kitos medienos atliekos.                                                                                                     

Netinkamos atliekos: aliejaus atliekos, 

gyvūninės kilmės atliekos. 

Fiziniams 

asmenims: 

žaliųjų atliekų 

(išskyrus kelmų) 

– neribotai. 

Kelmų - iki 500 

kg per metus; 

Daugiabučių 

namų ir 

sodininkų 

bendrijoms bei 

VšĮ Kauno 

regiono atliekų 

tvarkymo centro 

savivaldybių 

administracijoms 

arba jų 

įgaliotiems 

asmenims žaliųjų 

atliekų – 

neribotai. 

ŽAKA Maisto 

atliekos 

Vaisių ir daržovių likučiai.  

Netinkamos atliekos: aliejaus atliekos, 

gyvūninės kilmės atliekos. 

Neribotai 

DGASA Pakartotiniam 

panaudojimui 

tinkami 

daiktai 

Žaislai, žaidimai, baldai, sporto-laisvalaikio 

inventorius, buities reikmenys ir kt.                                                

Pastabos: Daiktai turi būti tvarkingi, švarūs,  

Neribotai 

DGASA Pavojingosios 

atliekos 

Termometrai, akumuliatoriai ir galvaniniai 

elementai, seni tepalai, transporto priemonių 

oro ir tepalų filtrai bei kitos pavojingos 

buityje susidarančios atliekos, seni dažai ir 

t. t. 

 Pastabos: Gyventojas atliekas turi atvežti 

savo transportu ir supakuotas taip, kad 

pakuotės netrukdytų vizualiai nustatyti 

atliekų rūšį, pakuotės turi būti sandarios ir 

nepažeistos. 

Pavojingosios 

atliekos (išskyrus 

akumuliatorius ir 

elementus) – iki 

50 kg per metus. 

Akumuliatoriai ir 

elementai - 

neribotai 

DGASA Elektronikos 

atliekos 

Šaldytuvai, televizoriai, viryklės, 

liuminescencinės lempos, elektroniniai 

žaislai, elektros prietaisai ir kiti įrenginiai.                                                                                                                                                             

Pastabos: Įranga turi būti neiškomplektuota. 

Liuminescencinės 

lempos – iki 30 

vnt. per metus. 

Kitos 

elektronikos 

atliekos - 

neribotai 



DGASA Plastiko 

atliekos 

Plėvelės indai, žaislai, vamzdžiai, įvairi tara 

bei plastikinė pakuotė.                                                                                                                  

Pastabos: Nepriimama plastikinės 

automobilių dalys, užteršta plastiko tara 

priskiriama prie pavojingų atliekų. 

Neribotai  

DGASA Minkšti 

baldai, 

tekstilė 

Dėvėti rūbai, užuolaidos, 

patalynė, avalynė, rankinės.                                  

Pastabos: Priimama tik sausa tekstilė. 

Neribotai 

DGASA Popierius ir 

kartonas 

Laikraščiai, žurnalai ir kiti spaudiniai, 

pakuotės, kartonas, atraižos.                                                                                                          

Pastabos: Nepriimama užterštos popieriaus 

ir kartono pakuotės. 

Neribotai 

DGASA Stiklas Skaidrus stiklas, įvairi stiklo tara, stiklo 

duženos, langų stiklas (be rėmo). 

Pastabos: Stiklo paketai, spalvotas, 

armuotas stiklas, veidrodžiai, krištolas, 

nešvaraus stiklo duženos priimami kaip 

statybinės atliekos. 

Neribotai 

DGASA Metalas Metaliniai namų ūkio daiktai, įrankiai, 

įrengimai ir jų dalys.                                                                      

Pastabos: Užterštos metalinės pakuotės 

atliekos priimamos, kaip pavojingosios. 

Neribotai 

DGASA Statybinės 

atliekos 

Betonas, plytos, izoliacinės, mineralinės 

medžiagos, mišrios statybinės, griovimo 

atliekos, langų rėmai, nešvarus stiklas ir 

pan. 

Pastabos: Asbesto turinčios atliekos bei 

kitos pavojingų medžiagų turinčios 

statybinės atliekos priimamos, kaip 

pavojingosios.   

Iki 300 kg. per 

metus  

DGASA Padangos  Lengvųjų automobilių, dviračių, motociklų                                                                                                                 

Pastabos: nepriimama sunkvežimių ir žemės 

ūkio technikos padangos.  

Iki 5 vnt. per 

metus  

DGASA Asbesto 

turinčios 

atliekos 

Asbesto ir asbesto sudėtyje turinčios 

atliekos, apima asbestinį 

šiferį ir kitas asbesto turinčios atliekas.                                                                                                                        

Iki 100 kg. per 

metus  

DGASA Didelių 

(stambių) 

gabaritų 

atliekos, 

mediena 

Baldai su integruota minkštąja dalimi, 

sofos, lovos, čiužiniai, foteliai, ofiso kėdės, 

sėdmaišiai, kilimai, įvairūs medžio plokštės 

gaminiai: sekcijos, lentynos, medinės kėdės, 

suolai, spintos, komodos ir pan. 

Mediniai gaminiai:padėklai, europadėklai, 

lentos, grindjuostės, apvadai, 

statybinės gegnės/ balkiai/ atramos/ išorės 

apdailos mediena.                                                                                              

Iki 500 kg. per 

metus  

 

 

 

 

 

 

 



Aprašo 5 priedas 

AIKŠTELĖSE ATLYGINTINAI PRIIMAMOS ATLIEKOS 

Aikštelės 

tipas: 

DGASA 

/ ŽAKA 

Atliekų 

rūšis 

Aprašymas Priimama/nepriimama 

atlygintinai iš fizinių 

asmenų 

Priimama / 

nepriimama 

iš juridinių 

asmenų 

Kaina 

(Visuotinio 

dalininkų 

susirinkimo 

sprendimo  

data, nr.) 

ŽAKA Žaliosios 

atliekos 

Želdynų 

genėjimo ir 

sodo 

atliekos, 

nukritę lapai, 

nupjauta 

žolė, gėlės, 

piktžolės, 

medžių 

žievė, 

pjuvenos, 

drožlės, 

skiedros, 

šakos, 

kelmai, kitos 

medienos 

atliekos                                                                                                     

Netinkamos 

atliekos: 

aliejaus 

atliekos, 

gyvūninės 

kilmės 

atliekos. 

Kelmai - priimami 

atlygintinai viršijus 500 

kg. per metus 

Priimama 

atlygintinai 

(išskyrus 

daugiabučių 

namų ir 

sodininkų 

bendrijas bei 

VšĮ Kauno 

regiono atliekų 

tvarkymo 

centro 

savivaldybių 

administracijas 

ar jų įgaliotus 

asmenis). 

47,48 eur  (be 

PVM) už toną. 

Patvirtinta 

Kauno RATC 

visuotinio 

dalininkų 

susirinkimo 

2020-12-30 

sprendimu Nr. 

D20-6-5 

 

 


